
Registro Generale N. ______  del _____________
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento
€1.085,80 2021 CE 501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: FLAVIO DEGIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a, alla società GCARD S.R.L. della
fornitura di n. 2.000 Badge duale dotati di Chip interno, occorrenti alla ASL ROMA 1, per un importo complessivo
pari ad € 1.085,80 Iva compresa (IVA al 22%) - CIG: Y7C2FEFDBD

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.2
pagine di allegati

37 13/01/2021
15 13/01/2021



 
Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 
VISTA la circolare nr. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad adottare 

determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 
40.000,00 IVA esclusa; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 che disciplina gli affidamenti di forniture di valore 

inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa; 
 
VISTA la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL ROMA 1, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL ROMA 1”, approvato con Decreto del 
Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
PRESO ATTO che con la nota prot. 174639 del 30/11/2020 (Alleg. n. 1) con cui il Direttore U.O.C. Stato Giuridico 

del Personale, Dr.ssa Maria Novella Santi, ha richiesto la fornitura di n. 2.000 badge duale (magnetici 
HI-CO + TAG MIFARE I KG) personalizzati in stampa off-set fronte 4 colori litografici quadricromia 
logo ASL ROMA 1 – stampa retro 4 colori litografici, dotati di chip interno per stampante SUNLIGHT 
STAR già in dotazione alla scrivente ASL; 

 
 che la GCARD S.R.L., a seguito di una ricerca di mercato, è risultata la migliore offerente tenendo 

conto anche dei tempi e delle modalità di consegna; 
 
RITENUTO necessario procedere, per i motivi sopra esposti, ad affidare la fornitura di n. 2.000 badge duale dotata 

di chip interno per un importo unitario di € 0,445 Iva esclusa, complessivo pari ad € 890,00 Iva 
esclusa (IVA al 22%), così come riportato nel dettaglio economico di cui all’Allegato n. 2; 

 
che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, 
nonché alle disposizioni impartite dall’Autorità di Vigilanza, si è ottemperato alla generazione del 
relativo CIG: Y7C2FEFDBD; 

 
ATTESO altresì, che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge nr. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare ai sensi del D.Lgs 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a, alla Società GCARD S.R.L., la fornitura di: 
n. 2.000 badge duale dotati di chip interno, per un importo unitario di € 0,445 Iva esclusa, complessivo pari ad € 890,00 
Iva esclusa (IVA al 22%), come da offerta economica allegata al presente atto (Alleg. n.2), 
 
di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento,  pari a € 1.085,80 Iva compresa (IVA al 22%) 
sul Bilancio 2021 e sul Conto Economico 501020107 “ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI”; 
 
di individuare quale DEC del contratto la Sig.ra Cristina Tosoni, dipendente della U.O.C. Stato Giuridico del 
Personale - Ufficio Rilevazione Presenze e Assenze; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69. 
 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
                         Il Direttore della U.O.C.                                               Il Direttore del Dipartimento 
                       Acquisizione Beni e Servizi                                                    Tecnico Patrimoniale 
                          Dr.ssa Cristina Franco                                                      Ing. Paola Brazzoduro 



ALLEGATO 1



Spett.le
AZIENDA SANITARIA LOCALE
ROMA 1 !!ASL ROMA 1
VIA BORGO DI SANTO SPIRITO 3
00193 - ROMA RM
P.IVA 13664791004

Preventivo n. 916-2020 del 09/12/2020
Oggetto: Offerta 2000 badge Duali (magnetici + TAG MIFARE 1KG)

Descrizione Q.ta' Prezzo Sconto Totale

Card RFID ISO std in PVC laminato lucido Duali con Banda
Magnetica Hico + Tag RFID MIFARE 1 K ISO14443A 13,56 Mhz
stampa personalizzato in off-set fronte 4 colori litografici
quadricromia logo  ASL ROMA 1 - stampa retro 4 colori litografici

2.000,00 pz 0,445 € 0,00 % 890,00 €

Spese spedizione INCLUSE 1,00 PEZZI 0,00 € 0,00 % 0,00 €

BB 30 d.f.f.m.
Pagamento intestato a:GCard srls
IBAN: IT38U0569639130000002230X41

Condizioni economiche

Produzione:15 GG lavorativi da OK si stampi

TOTALE VS DARE 1.085,80 €

22% 195,80 €

Totale 890,00 €

IVA

Gcard s.r.l. - Via Colle Fiorito 2 - 00045 - Genzano di Roma RM
Tel: 06/83658264 - P.IVA: 12989501007 - CF:

Preventivo n. 916-2020 - Pagina 1 di 1

ALLEGATO 2


